

PREFEITURA	MUNICIPAL	DF R	ACARAI.	.MA
LIVELFILDIA	MONION AL		RURDAL	пил

Fls. n.º 487 Proc. n.º <u>061102/2019</u> Rubrica:

# TERMO DE EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.º 06110214/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.º 002/2020-SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e G S R DE MACEDO – ME sob CNPJ n.º 30.981.472/0001-33. ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento. OBJETO: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de eletrodomésticos, de interesse do Município de Bacabal/MA. VALOR: R\$ 70.900,00 (setenta mil e novecentos reais). DATA DO CONTRATO: 01 de julho de 2020. VIGÊNCIA: Início: 01/07/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12 361 0012 1146 0000 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; FONTE: 0.1.01.000000 / 02 11 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO MUNICIPAL; 12 365 0007 1048 0000 - EQUIPAMENTOS DE UNIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL; 4.4.90.52.00 -EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; FONTE: 0.1.01.101000000 / 02 19 -FUNDO MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS. FUNDEB; 12 361 0011 1067 0000 - AQUISIÇÃO DE VEICULO, EQUIPAMENTOS E MATERIAL; 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; FONTE: 0.1.19.119000000, SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e a Sra. GLENDA SUZY RODRIGUES DE MACEDO - Proprietária, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 01 de julho de 2020.

# PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, 0/ / 07 / 2020

Nome:

abal - MA. 65700-000

Página 1

Diário Oficial Eletrónico Edicad in BAC20200716 06 11 02 90 publicação: 16/07/2020



# Diário Oficial

# Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

Prefeito Edvan Brandão de Farias

Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de 2014 | Edição BAC20200716 Bacabal - MA, 16/07/2020

## **EXPEDIENTE**

O Diário Oficial do Município de Bacabal - MA. Criado pela Lei № 1.241 de 14 de março de 2014, exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.

# **ACERVO**

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Bacabal poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço: https://dom.bacabal.ma.gov.br.

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse https://dom.bacabal.ma.gov.br. As consultas, pesquisas e download são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

# **ENTIDADE**

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38, Prefeito Edvan Brandão de Farias

Endereço: Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000

Telefone: (99) 3621 0533 e-mail: dom@bacabal.ma.gov.br

Site: www.bacabal.ma.gov.br

# Licitação

# **EXTRATO DE CONTRATO**

EXTRATO DO CONTRATO n.º 090701-011/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.º 018/2019-SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO e HF EMPREENDIMENTOS EM CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Prestação dos serviços de Pavimentação e Recapeamento Asfáltico em vias públicas no Município de Bacabal – MA. VALOR: R\$ 4.805.472,22 (Quatro milhões oitocentos e cinco mil quatrocentos e setenta e dois reais e vinte e dois centavos). DATA DE ASSINATURA: 10 de julho de 2020. VIGÊNCIA: Início: 10/07/2020; Término: 10/05/2021. FONTES DE RECURSOS: 02.05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO; 15.451.0027.1023.0000 – CONST. MELHORIAS E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA; 4.4.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES. SIGNATÁRIOS: Sr. CARLOS JORGE SANTOS SILVA - Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, pela CONTRATANTE e o Sr. BRUNO VAL QUINTAN DE MENEZES – Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal (MA), 10 de julho de 2020.

## **EXTRATO DE CONTRATO**

EXTRATO DO CONTRATO n.º 06110214/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.º 002/2020-SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e G S R DE MACEDO – ME sob CNPJ n.º 30.981.472/0001-33. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de eletrodomésticos, de interesse do Município de Bacabal/MA. VALOR: R\$ 70.900,00 (setenta mil e novecentos reais). DATA DO CONTRATO: 01 de julho de 2020. VIGÊNCIA: Início:

Fls. nº. 1484

Proc. nº. 06 1102-2010

Rubrica: P

Diário Oficial Eletrónico Edição n°BAC20200716/ Publicação: 16/07/2020 01/07/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12 361 0012 1146 0000 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; FONTE: 0.1.01.000000 / 02 11 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO MUNICIPAL; 12 365 0007 1048 0000 - EQUIPAMENTOS DE UNIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL; 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; FONTE: 0.1.01.101000000 / 02 19 - FUNDO MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS. FUNDEB; 12 361 0011 1067 0000 - AQUISIÇÃO DE VEICULO, EQUIPAMENTOS E MATERIAL; 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; FONTE: 0.1.19.119000000. SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e a Sra. GLENDA SUZY RODRIGUES DE MACEDO - Proprietária, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 01 de julho de 2020.

### EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.º 06110215/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.º 002/2020-SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e NOGUEIRA & ALENCAR LTDA sob CNPJ n.º 16.750.320/0001-07. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de eletrodomésticos, de interesse do Município de Bacabal/MA. VALOR: R\$ 53.200,00 (cinquenta e três mil e duzentos reais). DATA DO CONTRATO: 01 de julho de 2020. VIGÊNCIA: Início: 01/07/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12 361 0012 1146 0000 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; FONTE: 0.1.01.000000 / 02 11 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO MUNICIPAL; 12 365 0007 1048 0000 - EQUIPAMENTOS DE UNIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL; 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; FONTE: 0.1.01.101000000 / 02 19 - FUNDO MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS. FUNDEB; 12 361 0011 1067 0000 - AQUISIÇÃO DE VEICULO, EQUIPAMENTOS E MATERIAL; 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; FONTE: 0.1.19.119000000. SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e o Sr. MARCO AURÉLIO ALENCAR TRIGO - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 01 de julho de 2020.

# **EXTRATO DE CONTRATO**

EXTRATO DO CONTRATO n.º 06110216/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.º 002/2020-SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e NOGUEIRA & ALENCAR LTDA sob CNPJ n.º 16.750.320/0001-07. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de eletrodomésticos, de interesse do Município de Bacabal/MA. VALOR: R\$ 142.440,00 (cento e quarenta e dois mil, quatrocentos e quarenta reais). DATA DO CONTRATO: 01 de julho de 2020. VIGÊNCIA: Início: 01/07/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 17 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS; 10 302 0002 1130 0000 - AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS; 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; FONTE: 0.1.14.114000001. SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE e o Sr. MARCO AURÉLIO ALENCAR TRIGO - Sócio Administrador, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 01 de julho de 2020.

# EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO n.º 011/2020. Considerando as informações, pareceres, documentos e despachos